
UCHWAŁA NR XXXII/267/2021 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr VII/43/2011 Rady Gminy Kwilcz w sprawie ustalenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kwilcz. 

Na podstawie art.5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr VII/43/2011 Rady Gminy Kwilcz z dnia 10 maja 2011 r. w sprawie ustalenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kwilcz (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2011 r., 
nr 165, poz. 2709): 

1) zmienia się § 2, który otrzymuje brzmienie: 

Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) gminny – dotyczący całego obszaru gminy; 

2) lokalny – dotyczący mieszkańców określonych jednostek pomocniczych lub mieszkańców określonego 
obszaru gminy. 

2) zmienia się § 5, który otrzymuje brzmienie: 

Konsultacje przeprowadza się w następujących formach : 

1) na zebraniach mieszkańców, zwanych dalej „zebraniami”; 

2) badania opinii mieszkańców poprzez ankiety, w tym ankiety internetowej lub poprzez formularze, w tym 
internetowe, umożliwiające wyrażenie opinii. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały nr VII/43/2011 Rady Gminy Kwilcz z dnia 10 maja 2011 r. 
w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kwilcz pozostają bez 
zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5D36F67-C46C-40E8-B774-86F17E052F41. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Doświadczenia związane z funkcjonowaniem społeczeństwa obywatelskiego zarówno na poziomie
krajowym, jak i lokalnym wskazują na niewielką aktywność obywateli w procesie stanowienia prawa
powszechnie obowiązującego, w tym miejscowego, w procesach planowania społeczno-gospodarczego,
programach wsparcia społecznego czy rozwoju kulturalnego danej społeczności.

W prawie polskim nie istnieje legalna definicja konsultacji społecznych, mimo iż termin ten pojawia się
w ustawach. Stąd zachodzi konieczność odwołania się do leksykalnego znaczenia tego pojęcia, które
rozumiane jest jako procesu zasięgania od kogoś porady, opinii. Określenie konsultacja społeczna oznacza, że
podmiotem, do którego zwracamy się o poradę jest nieokreślona grupa ludności. Sens słowa społeczna należy
rozumieć szeroko, zarówno w zakresie wykształcenia, wieku, kompetencji i przygotowania merytorycznego
konsultowanych jak i w zakresie sposobów przeprowadzania konsultacji. Konsultacje służą uspołecznieniu
procesu decyzyjnego na różnych szczeblach funkcjonowania państwa i społeczności lokalnych. Ich rezultatem
ma być najbardziej optymalny sposób diagnozowania problemów i potrzeb, sposób realizowania określonych
polityk publicznych oraz wybór celów i skuteczna ich realizacja. Punkt wyjścia stanowi zatem świadomość
celu danej inicjatywy.

Celem konsultacji społecznych jest przede wszystkim poznanie opinii uczestników konsultacji na temat ich
przedmiotu, a także informowanie o planowanych działaniach danej jednostki samorządu terytorialnego,
zebranie wniosków i uwag oraz ich analiza i informacja zwrotna. Skutkiem przeprowadzenia konsultacji
społecznych jest zastosowanie najbardziej optymalnego rozwiązania w sprawie przedmiotu konsultacji.

Konsultacje społeczne są metodą na pozyskanie informacji od obywateli odnośnie działań administracji, co
pozwala na lepsze planowanie przyszłych działań, określenie priorytetów i wytycznych czy prowadzenie
dialogu z mieszkańcami, zwłaszcza w przypadku braku konsensusu,

Przyjęta w 2011 r. Uchwała Rady Gminy Kwilcz w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania
konsultacji z mieszkańcami gminy Kwilcz nie zawierała możliwości przeprowadzania konsultacji o charakterze
lokalnym - mieszkańców określonego obszaru gminy (np. miejscowość nie zawsze tożsama z całością
jednostki pomocniczej) jak również innych rozwiązań i możliwości technicznych pojawiających się w dobie
rozwoju społeczeństwa informacyjnego (badania opinii mieszkańców poprzez ankiety, w tym ankiety
internetowej lub poprzez formularze, w tym internetowe, umożliwiające wyrażenie opinii).

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Wójt Gminy

Stanisław Mannek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5D36F67-C46C-40E8-B774-86F17E052F41. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

